ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETO DE VENDA

DATA: 25/10/2017   HORÁRIO: 09h30
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme
especificações detalhadas no Anexo I desta Chamada Pública.

No dia e hora supramencionados, na sede do MUNICÍPIO DE
REGINÓPOLIS, realizou-se sessão pública para o recebimento e
abertura dos envelopes de documentação e projetos de venda do
interessado em participar da licitação epigrafada, com a
presença de todos os integrantes da Comissão Municipal de
Licitações no final assinados, consoante ato de designação nº
037/2017, de 01 de fevereiro de 2017. Aberta a sessão pelo
Senhor Presidente da Comissão Municipal de Licitações
verificou-se a presença dos seguintes licitantes: SENHOR
WALTER BENTO E SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, os quais
procederam às entregas dos envelopes, que se encontravam
devidamente fechados. Em seguida, foi procedida a abertura dos
ENVELOPES DE Nº 01, sendo as documentações neles contidas
verificadas e rubricadas por todos os presentes. A seguir, os
integrantes da Comissão Municipal de Licitações passaram a
examinar as documentações apresentadas. Constatando que as
exigências do Edital tinham sido plenamente cumpridas pelos
licitantes: SENHOR WALTER BENTO E SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA
SILVA, a Comissão Municipal de Licitações, sem divergência de
votos, julgou ditos proponentes devidamente habilitados.
Proferido o julgamento da fase de habilitação, a Comissão
Municipal de Licitações efetivou a abertura dos ENVELOPES DE
Nº 02, sendo os projetos de venda neles contidos verificados e
rubricados pelos presentes, não tendo ocorrido qualquer
manifestação. Examinados os projetos de venda dos licitantes:
SENHOR WALTER BENTO E SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, pela
Comissão Municipal de Licitações, esta, por unanimidade de
seus componentes, culminou por JULGÁ-LOS REGULARES. Efetuados

as comparações de preços e adotado o critério de julgamento
dos projetos de venda fixado no Edital, chegou-se ao seguinte
resultado classificatório: ITEM Nº 01: 1º LUGAR: SENHOR WALTER
BENTO, com o valor unitário de R$ 9,50; chegou-se ao seguinte
resultado classificatório no ITEM Nº 02: 1º LUGAR: SENHORA
VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o valor unitário de R$ 2,10;
2º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$
2,50; chegou-se ao seguinte resultado classificatório no ITEM
Nº 03: 1º LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o
valor unitário de R$ 2,30; 2º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com
o valor unitário de R$ 2,60; chegou-se ao seguinte resultado
ITEM Nº 04: 1º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o valor
unitário de R$ 3,99; chegou-se ao seguinte resultado
classificatório no ITEM Nº 05: 1º LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA
MAFFEI DA SILVA, com o valor unitário de R$ 2,17; 2º LUGAR:
SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$ 2,99; chegou-
se ao seguinte resultado classificatório no ITEM Nº 06: 1º
LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o valor
unitário de R$ 1,80; 2º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o
valor unitário de R$ 2,99; chegou-se ao seguinte resultado
classificatório no ITEM Nº 07: 1º LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA
MAFFEI DA SILVA, com o valor unitário de R$ 2,70; 2º LUGAR:
SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$ 4,50; chegou-
se ao seguinte resultado classificatório: ITEM Nº 08: 1º
LUGAR: WALTER BENTO, com o valor unitário de R$ 2,30; chegou-
se ao seguinte resultado classificatório no ITEM Nº 09: 1º
LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o valor
unitário de R$ 2,10; 2º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o
valor unitário de R$ 4,50; chegou-se ao seguinte resultado
classificatório no ITEM Nº 10: 1º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO,
com o valor unitário de R$ 2,20; 2º LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA
MAFFEI DA SILVA, com o valor unitário de R$ 2,50; chegou-se ao
seguinte resultado classificatório no ITEM Nº 11: 1º LUGAR:
SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$ 2,50; 2º
LUGAR: SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o valor
unitário de R$ 2,60; chegou-se ao seguinte resultado
classificatório: ITEM Nº 12: 1º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO,
com o valor unitário de R$ 2,20; chegou-se ao seguinte

resultado classificatório: ITEM Nº 13: 1º LUGAR: SENHOR WALTER
BENTO, com o valor unitário de R$ 2,50; chegou-se ao seguinte
resultado classificatório no ITEM Nº 14: 1º LUGAR: SENHORA
VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA, com o valor unitário de R$ 1,40;
2º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$
2,90; chegou-se ao seguinte resultado classificatório: ITEM Nº
15: 1º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$
2,99; chegou-se ao seguinte resultado classificatório: ITEM Nº
17: 1º LUGAR: SENHOR WALTER BENTO, com o valor unitário de R$
10,00. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo prazo necessário
à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Senhor Presidente
da Comissão Municipal de Licitações procedeu à leitura da
mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de
nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada
pela Comissão Municipal de Licitações e pelos licitantes
presentes.

RUY DE TOLEDO ARRUDA NETO
PRESIDENTE DA CML

NADIR APARECIDA DE SOUZA CORCE
MEMBRO DA CML

DANIELA CHRISTINA GODOY
MEMBRO DA CML

SENHOR WALTER BENTO

SENHORA VERA LÚCIA MAFFEI DA SILVA

	RUY DE TOLEDO ARRUDA NETO
	PRESIDENTE DA CML